
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.10/8655/ 
17-02-2023 (Β’  1067 και Β’  1540 διόρθωση σφάλ-
ματος) απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη, με 
θέμα «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 (Α’ 229) ’’Κανονισμός 
λειτουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη’’, όπως ισχύ-
ει, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση 
δεσμευμένων και λοιπών θέσεων», όπως ισχύει.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2024.

3 Λήψη απόφασης για δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως της υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέ-
ας ως προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που δεν 
εμπίπτουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της παρ. 1 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως προκύπτει 
από την υπ’  αρ. 47666/08-06-2023 διαπιστωτική 
πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, για την τεκμαιρόμενη έγκρισή της.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ 10/777/2024 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.10/8655/ 
17-02-2023 (Β’ 1067 και Β’ 1540 διόρθωση σφάλ-
ματος) απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη, 
με θέμα «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 (Α’ 229) 
’’Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου του 
Πολίτη’’, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες και μη αντιστοίχιση δεσμευμένων και λοι-
πών θέσεων», όπως ισχύει.

  Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

Β. α) Του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και 

Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’ 59),

β) της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύ-

νταξη των εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση 

του εκλογικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγ-

χρονισμός της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 

ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 

συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-

φείς ρυθμίσεις» (Α’ 220), 

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 10), και ιδίως των παρ. 1 και 3 του άρθρου 5 

αυτού,

στ) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του 

Συνηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229), όπως ισχύει και ιδίως 

του άρθρου 12, 15 και της παρ. 2 του άρθρου 16 αυτού.

2. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) ’’Καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο - Κλαδολόγιο)’’» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ),

β) την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ερωτήσεις/Απα-

ντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργί-

ας, μετά την έκδοση του νέου Προσοντολόγιο - Κλαδο-

λόγιο» (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3).

3. Την υπό στοιχεία Φ.10/8655/17-02-2023 (Β’ 1067 

και Β’ 1540 διόρθωση σφάλματος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 

6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη 

«Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-

των του π.δ. 273/1999 (Α’ 229) «Κανονισμός λειτουργί-

ας του Συνηγόρου του Πολίτη», όπως ισχύει, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες και μη αντιστοίχιση δεσμευμένων και 

λοιπών θέσεων», όπως διαμορφώθηκε με την υπό στοι-

χεία Φ10/48456/09-10-2023 (Β’ 5973 και Β’ 6148 διόρθω-

ση σφάλματος, ΑΔΑ: 60ΧΠΙΜ0-Ε4Ξ) όμοια πράξη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 219

1115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 08:18:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1116 Τεύχος B’ 219/16.01.2024

4. α) Την υπό στοιχεία Φ 21.1/51249/23-10-2023 

(Γ’ 2929 - ΑΔΑ: 6ΛΥΘΙΜ0-ΓΗΝ) απόφαση του Συνηγό-

ρου του Πολίτη, με την οποία προσλήφθηκε η Μαρία 

Κωνσταντινίδου του Αποστόλου στην Ανεξάρτητη 

Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη», σε κενή οργανική θέση 

ειδικού επιστημονικού προσωπικού, με σχέση εργασί-

ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο γνωστικό 

αντικείμενο «Περιβάλλον (Φυσικό ή Οικιστικό) ή και Βι-

ώσιμη Ανάπτυξη, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 6Ε/2021 

(Α.Σ.Ε.Π. 56)»,

β) την υπό στοιχεία Φ 21.1/118/02-01-2024 βεβαίω-

ση της Αρχής, από την οποία προκύπτει ότι η ανωτέρω 

προσήλθε και ανέλαβε υπηρεσία κατά τα ανωτέρω την 

2α Ιανουαρίου 2024,

γ) τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου της ανω-

τέρω.

5. Το υπό στοιχεία Φ 10/516/04-01-2024 έγγραφο της 

Αναπληρώτριας Διευθύντριας Γραμματείας και Προϊ-

σταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Συνηγόρου του 

Πολίτη, περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το 

άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το γεγονός ότι κατά την ανάληψη υπηρεσίας της 

ως άνω αναφερόμενης υπαλλήλου είχε εκδοθεί η υπό 

στοιχεία 3. της παρούσας απόφαση, χωρίς να έχει γίνει 

η αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας της θέσης που 

κατέλαβε η εν λόγω υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση 

αυτή παρέμεινε δεσμευμένη μέχρι την πλήρωσή της, 

αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.10/8655/ 

17-02-2023 (Β’ 1067 και Β’ 1540 διόρθωση σφάλμα-

τος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφασης 

του Συνηγόρου του Πολίτη «Αντιστοίχιση των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 

(Α’  229) ’’Κανονισμός λειτουργίας του Συνηγόρου 

του Πολίτη’’, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 

και μη αντιστοίχιση δεσμευμένων και λοιπών θέσεων», 

όπως διαμορφώθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 

Φ10/48456/09-10-2023 (Β’ 5973 και Β’ 6148 διόρθω-

ση σφάλματος, ΑΔΑ: 60ΧΠΙΜ0- Ε4Ξ) όμοια πράξη και 

συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην περίπτω-

ση  1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ του υπό 

στοιχείο Ι. Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙ-

ΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

μία (1) ακόμη θέση ειδικού επιστημονικού προσωπικού 

και συγκεκριμένα στη νέα ειδικότητα ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣ-

ΤΗΜΩΝ, επειδή η θέση αυτή πληρώθηκε στο πλαίσιο 

της υπό στοιχεία 6Ε/2021 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 56), ως 

ακολούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ:

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
125

ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 73

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

31

ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 21

2. Διαγράφουμε μία (1) θέση από τον πίνακα Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Ε.Π. των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν με 

την υπό στοιχεία 3. της παρούσας πράξης, διότι η θέση αυτή πληρώθηκε στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 6Ε/2021 

προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 56), οπότε ο εν λόγω πίνακας διαμορφώνεται, ως κάτωθι:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Ε.Π.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία Φ.10/8655/17-02-2023 (Β’ 1067 και Β’ 1540 διόρθωση σφάλ-

ματος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2024

O Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1117Τεύχος B’ 219/16.01.2024

      Αριθμ. 3204 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Παγγαίου για το έτος 

2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 

στοιχεία 42203/εγκ.27/13.08.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 

(Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 

στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

6. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

7. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’  235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

10. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 εγκύκλιο 41 και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 εγκύκλιο 60 του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

11. Το υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Το υπ’ αρ. 25715/19.12.2023 έγγραφο του Δήμου 
Παγγαίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
του Δήμου Παγγαίου για το έτος 2024 ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 20

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 20

4
ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΕ/ΔΕ 20

5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ 20

6 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ/ΤΕ 20

7 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ 20

8 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ 20

9 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE/HARDWARE) ΠΕ 20

10 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΟΠΟΝΩΝ ΠΕ 20

11 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20

12 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΤΕ/ΔΕ 20

13 ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΤΕ 20

14 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 20

15
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
ΤΕ 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1118 Τεύχος B’ 219/16.01.2024

16 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 20

17 ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 20

18 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 20

19 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 20

20 ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ 20

21 ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 20

22 ΤΕΧΝΙΚΟΥ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΔΕ 20

23
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΔΕ 20

24 ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 20

25 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου οικονομικού 
έτους 2024 στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α.00/6423.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α.00/6423.002 ποσού 1.000,00€, 
Κ.Α.10/6422.001 ποσού 4.000,00€, Κ.Α.15/6422.001 ποσού 500,00€, 
Κ.Α.20/6422.001 ποσού 1.000,00€, Κ.Α.30/6422.001 ποσού 2.000,00€ και 
Κ.Α.40/6422.001 ποσού 2.000,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 274 (3)

Λήψη απόφασης για δημοσίευση στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως της υπ’ αρ. 53/2023 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλ-
λιθέας ως προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που 
δεν εμπίπτουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως 
προκύπτει από την υπ’  αρ. 47666/08-06-2023 
διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για την τεκμαιρό-
μενη έγκρισή της .

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 48 παρ. 9 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 47870/39280/10-09-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟ-

ΡΙΚ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-

μισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων ανα-

φορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του ν. 2696/1999.

5. Την εισηγητική έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 1/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Καλλιθέας.

7. Την υπ’ αρ. 53/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου Καλλιθέας και τα συνημμένα στοιχεία που απεστάλη-

σαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 11992 

έγγραφο του Δήμου Καλλιθέας στις 31-03-2023.

8. Την υπ’ αρ. 47666/08-06-2023 πράξη του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 

τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 53/23 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλλιθέας ως 

προς τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί των οδών που 

δεν ανήκουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της παρ. 1 

του άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως ισχύει και συ-

γκεκριμένα τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στις οδούς: 

Έλλης, Μαντζαγριωτάκη (από Εσπερίδων έως και Αρι-

στείδου) και Αριστείδου (από Μαντζαγριωτάκη έως 

και Φιλαρέτου).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται για τις 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και τις λοιπές απαραίτητες 

συνοδευτικές εργασίες ποσού 640.000 € (συμπεριλαμ-

βανομένου Φ.Π.Α.) θα βαρύνει τον Κ.Α. 64.7334.0001 

προϋπολογισμού Δήμου Καλλιθέας για το οικονομικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1119Τεύχος B’ 219/16.01.2024

έτος 2023 που αφορά το έργο «Παρεμβάσεις Αναβάθ-

μισης δημόσιου χώρου για τη δημιουργία Ανοικτού Κέ-

ντρου Εμπορίου Δήμου Καλλιθέας», αποφασίζει: 

Εγκρίνει:

1. Την ανακατασκευή της οδού Μαντζαγριωτάκη, από 

την οδό Εσπερίδων έως την οδό Αριστείδου ήτοι:

- Διαπλάτυνση των πεζοδρομίων με ταυτόχρονο πε-

ριορισμό της λωρίδας κυκλοφορίας στο απαιτούμενο 

πλάτος των 3,50 μ.

- Τη διασφάλιση του μέγιστου αριθμού νόμιμων θέ-

σεων στάθμευσης παρά το κράσπεδο με τη δημιουργία 

κατάλληλων εσοχών πλάτους 1,75 μ.

- Τη διαμόρφωση κατάλληλων εξοχών με ράμπες ΑμεΑ 

και διαβάσεων πεζών στις θέσεις συμβολής της οδού 

Μαντζαγριωτάκη με τις οδούς Εσπερίδων, Γρυπάρη και 

Αριστείδου για την αποτροπή της παράνομης στάθμευ-

σης και τη βελτίωση της βαδισιμότητας και εν γένει της 

ασφάλειας των πεζών.

- Την ανακατασκευή της οδού Αριστείδου, από την οδό 

Φιλαρέτου έως την οδό Μαντζαγριωτάκη ήτοι:

- Την διαπλάτυνση των πεζοδρομίων με ταυτόχρονο 

περιορισμό της λωρίδας κυκλοφορίας στο απαιτούμενο 

πλάτος των 3,50 μ.

- Την διασφάλιση του μέγιστου αριθμού νόμιμων θέ-
σεων στάθμευσης παρά το κράσπεδο με τη δημιουργία 
κατάλληλων εσοχών πλάτους 1,75 μ.

- Την διαμόρφωση κατάλληλων εξοχών με ράμπες 
ΑμεΑ  και διαβάσεων πεζών στις θέσεις συμβολής της 
οδού Αριστείδου με τις οδούς Φιλαρέτου, Έλλης, Δαβάκη 
και Μαντζαγριωτάκη για την αποτροπή της παράνομης 
στάθμευσης και τη βελτίωση της βαδισιμότητας και εν 
γένει της ασφάλειας των πεζών.

- Την ανακατασκευή της οδού Έλλης, από την οδό 
Γρυπάρη έως την οδό Αριστείδου, σε οδό ήπιας κυκλο-
φορίας με λωρίδα κίνησης οχημάτων πλάτους 3,50 μ.

- Την κατασκευή διάβασης πεζών στις οδούς Φιλαρέ-
του (στη συμβολή της με την οδό Πλάτωνος) και Γρυ-
πάρη (στη συμβολή της με την οδό Μαντζαγριωτάκη) 
καθώς και στις οδούς Αριστείδου και Μαντζαγριωτάκη 
όπως αναλύεται ανωτέρω.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τις ρυθμίσεις είναι 
τοπικές αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η εφαρμογή όλων των παραπάνω κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θα γίνει όπως αποτυπώνονται στα σχέδια της 
κυκλοφοριακής μελέτης του Ανοικτού Κέντρου Εμπορί-
ου του Δήμου Καλλιθέας και θα ισχύουν από την υλοποί-
ηση των ανωτέρω παρεμβάσεων και την τοποθέτηση της 
οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης στην περιοχή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1120 Τεύχος B’ 219/16.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1121Τεύχος B’ 219/16.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1122 Τεύχος B’ 219/16.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002191601240008*


